condicionada a publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado;

1.3 As obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis a partir do encaminhamento da ordem de serviço emitida pela

Contratante.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

1.4 O valor total da contratação é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), conforme tabela a seguir:

COMPOSIÇÃO DO VALOR DE PAGAMENTO DA CONSULTORIA 

ATIVIDADE PRODUTO PRAZO MÉDIA DE HORAS

DE TRABALHO

DIMENSIONADAS

PARA CADA

VALOR DA

HORA 

TOTAL 

PRODUTO 

Atividades de
formulação,
articulação e

assessoramento

[...]

Os recursos a serem utilizados neste projeto deverão ser oriundos do 3º Aditivo ao Contrato Estatal de Serviços nº

15/2020, celebrado entre o Governo do Estado, através da Secretaria de Estado da Saúde de Sergipe e a Fundação Estadual de

Saúde (Funesa). Para este item de despesa, será remanejado o valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), das ações

programadas do item "I.1.1  Ações de Educação  Permanente  -  Atenção  Primária"  do PAA 2023,  devendo ser  realizado

conforme cronograma físico-financeiro. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

5.1 O regime de execução dos serviços a serem executados pelo Contratado é aquele previsto no Termo de Referência e na